
 

Informace byly sestaveny před r. 2000.  
Omlouváme se za případné nesrovnalosti, používejte prosím aktuální mapy.  

1 1 

 
VYCHÁZKA V 25: U Vodáka – V Živci – Jarník 
9–12 km 
v návaznosti na vycházku V 5 
 

Doprava  
možnost parkování aut U Vodáka 
 

Můžeme použít tři trasy od Vodáka: 
 
V 25 a) Po neznačené silnici. Od rozcestníku u třetího rybníku Tichávek, křížku a parkoviště 
pro auta půjdeme po asfaltové silnici až k chatě V Živci. Silnice odbočuje doprava vzhůru, 
podél budete potkávat zastavení Cesty bolestných kamenů.  
 
V 25 b) Po červené pásové značce cestou mezi zahrádkami. Před mufloní oborou se značky 
rozdělí, modrá jde k oboře a červená mine malý rybníček a potok se sejpy, chráněnou oblast, 
kde se dříve rýžovalo zlato. Značka vede po lesní cestě, tato část je v deštivém období 
blátivá. Pak překročíme asfaltovou silničku a půjdeme dále lesní cestou vzhůru, až dojdeme 
k další asfaltové silničce. Doleva dojdeme k restauraci V Živci, doprava na Jarník a Kraví 
horu. 
 
V 25 c) Po modré značce. S červenou pásovou značkou odbočuje modré psaníčko od 
křížku, rozcestníku značek a parkoviště aut cestou k mufloní oboře. Před oborou se oddělí 
červená pásová značka. Modrá zabočí kolem obory. Za oborou překročíme asfaltovou 
silničku a půjdeme vzhůru lesem. Po této značce dojdeme k vyhlídce lesníků, kde se nachází 
také symbol Naděje – zakončení Cesty bolestných kamenů. Rozhledna ztrácí postupně svoji 
„funkčnost“ kvůli rostoucím stromům. Pak přejdeme kolem retranslačních věží na Jarníku, 
doprava k rozhledně a vrcholu Kraví hora. Z Jarníku dojdeme klesající cestou k chatě Živec.  
 
Pro zpáteční cestu si zvolíme jednu z variant trasy.  
 

Popis míst  
viz přílohy P 3 Jarník a P 4 Písecké hory 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připravil: Ing. Václav Kopřiva 


